L’objectiu d’aquest informe és justificar la petició de modificació del plec de característiques 

tècniques de la licitació amb número d’expedient IT-2025-908, publicada el 29 d’agost de 

2025, per l’adquisició de de mil (1.000) detectors de metall manuals amb les corresponents 

fundes de servei i vint-i-un mil (21.000) llanternes personals amb accessoris a la Direcció 

General de la Policia. 

2. Necessitat 

2.1 Situació actual 

L’expedient està format per 2 lots. La redacció del plec estava realitzada amb l’objectiu de 

garantir un mínim de característiques tècniques a acomplir, per assegurar una qualitat